
 
 

JarníčekJarníčekJarníčekJarníček    
    

    

 
 
 
 

Sbírka básniček o jaru  
žáků 

ZŠ KROUNA 
2010 



 
Jarní 

Lukáš Spilko, 8. třída 
 

Zimo, běž už spát, 
už skončil tvůj čas. 

Sundej bílou korunu a 
sesedni z trůnu. 

Sněženky už vykukují, 
sluníčko je hladí. 

Ptáčci venku poletují, 
zpívají si rádi. 

Už nastal jarní čas! 

 
 
 
 
 
 



 
Jaro 
Miloslava Pavlíková,  
5. třída 
 
Všude žluté kvítí,  
sluníčko nám svítí. 
Kde se nám tu vzalo? 
Hurá, máme tady jaro. 
 

 

 Pampeliška 
Dana Gregorová,  

7. třída 
 

Pampelišky kvetou v trávě, 
včelka na ně letí právě. 

                       Takhle letí jedna, druhá, 
                   včelař nám pak medu dodá 
                              a za dobrý medíček, 
                       dáme včelkám cukříček. 
 



 
Jarní zahrada 
Aneta Boušková, 7. třída 

 
Ta bílá sněženka z jara se okrasou 

zahrady stala, 
ta bílá bledulka sněhová je každým 

rokem taková. 
Ta zahrádka co bílá byla, se na jaře 

proměnila. 
Vše se na jaře mění a tak jaro ošklivé 

není. 
Je překrásné a hřejivé, ozdobené a 

milé. 
 

 
 



 
Jaro 

Lukáš Spilko 
8. třída 

 
Světem letí novina, 
že prý jaro začíná. 

Probouzí se zvířátka, 
lesy, louky, zahrádka. 

Jaro přišlo zase k nám. 
Hurá! Hned mu zamávám! 

 
Jaro 
Jiřina Knettigová, 7. třída 
 
Venku už se zelení, 
v trávě roste kvítí. 
Děti se radují, 
že zas slunce svítí. 
 

 



 
Jaro přišlo k nám 

Jan Filipi, 3. třída 
 

Vlaštovky k nám přiletěly, 
bílé mraky rozehnaly. 

Jaro přišlo k nám! 
 

Zelená se travička, 
beruška se vdává. 

Skřivánek ji na cestu, 
krásné tóny zpívá. 

 
Mraveneček berušce 
sněženky už nese, 

sluníčko jim na cestu 
teplo jarní nese. 

 
 
 
 



 

Jarní čas 
Vladimír Jiruše, 7. třída 
 
Jaro je tu, čas se mění, 
ani sněhu moc už není. 
Sníh už roztál, tak to bývá, 
na stromech už špaček zpívá. 
 

Zima končí 
Zuzana Knettigová, 5. třída 

 
Končí už ta dlouhá zima, 

ráda jsem si zabruslila. 
Dost už bylo také sněhu, 

proto chci tak trochu změnu. 
Je to nejen sluníčko, 

ale také teplíčko. 
Budeme běhat po zahradě, 

užívat si kola hodně. 
Pak už chybí krůček malý, 

než přijdou letní prázdniny.  
 



 

Jaro 
Jana Bukáčková, 7. třída 

 
Jarní klíč je petrklíč,  
je to žlutá květina, 

co tak krásně vonívá. 
Zeleňoučká travička, 
na ní žlutá housátka, 
kolem bílá koťátka, 

krásná je teď zahrádka. 
Na zelených kopcích 

válí sudy kluci, 
děvčátka zas v sukýnkách, 
panenky mají v kočárkách. 

Slunce krásně svítí, 
všude plno kvítí. 

Vytáhněme kola, brusle, 
po zimě je jaro krásné. 

 
 
 



 

Sázení rostlin na jaře 
Pavlína Boušková, 6. třída 

 
A už tu je jaro, jdeme sázet kytičky - 

konvalinky, petrklíče i růžičky. 
Hlavně se těšíme, až nějaké rozkvetou, 

pak jich natrhám, škoda že zas 
odkvetou.  

 
 

Jaro 
Iveta Sodomková, 7. třída 

 
Jaro, to je krásný čas, 

ptáčci mají zdravý hlas. 
Sněženky už rostou tady, 

ale já si nevím rady. 
 
 
 



 

Poslední sníh 
Michaela Knettigová, 5. třída 
 
Poslední sníh už se ztrácí, 
sbohem na rok sněhuláci. 
Venku děti paci, paci, 
myslí už jen na legraci. 
Za to včelky, dobráci, 
únavou se potácí. 
 
Jaro 
Zuzana Knettigová, 5. třída 
 
Podívej se, kočičko,  
už vykouklo sluníčko. 
Tráva roste každým dnem,  
nás to láká běžet ven. 

 
 
 



 

Jarní čas 
Iveta Sodomková, 7. třída 

 
Co je tohle za kytku, 

stonek má úzký jak nitku. 
Přihnala se přeháňka, 
už vím, je to sasanka. 

 
Rozběhnu se po louce, 
vidím pstruha v potoce. 

Mám chuť zpívat a zpívat, 
na bledulky se dívat. 

 
Všechny děti jsou už venku, 

dívají se na sněženku. 
Běhají od záhonu k záhonu, 

snad je někdy doženu. 
 
       

 
 



 

Jaro 
Roman Tichý, 7. třída 

 
Jaro, jaro už nastává, 

bílý sníh na polích odtává. 
Stromy shazují svůj zimní šat, 

přírodě se již nechce spát. 
Probouzí se příroda, 

však není to náhoda. 
           Jaro už je tu! 

             To té věci příčina! 
 
 

 
 



 
 

Začátek jara 
Kristýna Pešková, 9. třída 
 
Když zahrádka je plná květů, 
bledulí a sněženek, 
my už se méně strojíme na venek, 
na stromech jsou nalité pupeny 
a některé pučí, 
kolem nás si vesele včelky bzučí. 
Narodí se spousta mláďátek, 
což je veselý začátek. 
Začátek čeho? 
Jaký to nastává čas? 
No přece jara, které vítá nás. 

 
 
 
 



 
Jaro přišlo 
Adéla Zástěrová,  

3. třída 
 

Jaro přišlo bez ťukání, 
všechno kolem už se mění, 

něžné kvítky sněženek,  
odvážné jsou navenek, 

v bílých sukýnkách tančí, 
pár teplých paprsků jim stačí. 

Sluníčko hřeje a sluníčko se směje, 
všechno voní, stejně jako loni, 

zelená vyhrává nad bílou  
a přináší radost velikou. 
A až rozkvete petrklíč, 

spolehlivý k jaru klíč, zima bude 
vážně pryč! 

 

 
 



 
Jaro je tu 

Daniel Vašulín, 6. třída 
 

Jaro je tu, to je krása, 
fotbalistům srdce jásá, 

kopačky si opráším, 
za balónem peláším. 
 
 

Na jaře 
Ondřej Vašek, 6. třída 
 
Na jaře je teplíčko,  
svítí zase sluníčko. 
Kvetou první kytičky, 
probouzí se včeličky. 

 
 



 
Jarní pohoda 

Marek Kunhart, 7. t řída 
 

Konečně k nám vrátilo se, 
jarní slunko ještě bosé. 
Ze sněhu už usmívá se, 
sněženka ve svojí kráse! 

 
 
 
 
 
 
 
Větřík zpívá, vzduch už voní, 
včelička se s mouchou honí. 

Zpívá nám potok, voda, 
Vždyť na jaře je pohoda. 

 
 



 
Jaro 
   Kristýna Tu ťálková, 8. třída 
 
     Jaro, jaro už je tady, 
           děti už jsou zase rády, 
                  sníh už taje, květy pučí, 
                         venku potok tiše hučí. 
 
 

Jaro 
   Roman Gregor, 3. třída 
 
    Jaro ťuká na vrátka, 
        na dvoře jsou kuřátka, 
            u boudy je malé štěně, 
                kotě přede na koleně. 
          Jarní kvítka na zahrádce, 
      dělají radost naší mamce. 
 
 



 

Jaro 
Petra Knettigová, 6. třída 
 
Jaro je časem, kdy všechno pučí, 
vítr jen zcela výjimečně fučí. 
 
Stromy se probouzí, ptáci pějí, 
 sousedka uklízí a děti se smějí. 
 

Jarní hrátky  
Michal Hromádko, 6. třída 
 
Jaro, jaro už je tu, 
zahrajeme si na babu. 
  
Děti běhají po lesích, 
srny skáčou po polích. 

 
Jaro, jaro už je tu, 
Děti hrají na babu. 



Jaro už je tu     
Jitka Urbanová, 6. třída 

 
Jaro je tu, to je sláva, 
zelená se všude tráva. 

 
V trávě leze brouček, 

usmívá se malý klouček. 
 

Směje se i holčička, 
kvete první kytička. 

 
Všichni už se radují, 
vlaštovky se vracejí. 

 
Raduje se brouk, 

Který na mne v trávě kouk´. 
 

Raduje se celý svět, 
Že už máme jaro zpět. 

 
 



 
Škoda, že je škola     

Iveta Sodomková, 7. třída 
 

Koukám se z okna a vzdychám, 
škoda, že je dneska škola. 

Chuť jít ven teď mám, 
ale zrovna nemůžu, škoda. 

Píšu doma úkoly, 
zajíc běží po poli. 
Už je jaro, hurá, 

já ven nemůžu, škoda. 
Konečně mám úkoly, 
rozběhnu se po poli. 

Okolo mě lezou broučci, 
v lesích rodí se koloušci. 

To je ale krásný svět, 
nevejde se do dvou vět. 

Svět je jenom jeden,  
vidíme ho přes den. 

 
 



 

Jaro už je tady     
Helena Pražanová, 5. třída 

 
Jaro už je tady,  

zima je už za námi. 
 

Jaro přichází zas, 
nám nastává krásný čas. 

 
Kytičky vylézají ze země, 
nám už je teplo od země. 

 
Kvíteček je malé dítko, 

Je ještě menší než miminko. 
 

Kvíteček je velmi malý, 
není vidět pod nohami. 

 
 

 
 



 

Na jaře        
Autor neznámý 
 
Hurá, sláva, jaro je tu, 
chystají se ptáci k letu, 
až přiletí k nám, 
tak jim ihned zamávám, 
pak si vezmu kolo, míč 
a utíkám rychle pryč. 
 

Jarní vánek 
Autor neznámý 

 
Jarní vánek už je tady, 
děti chodí do zahrady, 

chodí si tam často hrát, 
zpívat nebo tancovat, 
tancování to je prima, 

aspoň není velká zima, 
až sluníčko vyjde ven, 
bude krásný celý den. 



 

Velikonoce 
Iveta Sodomková, 7. třída  
 
Bratr si plete pomlázku, 
na svou velikonoční lásku. 
 
Maminka je připravená, 
nádherně je upravená. 
   
  Koledníci už jdou sem 
  a já rychle běžím ven. 
 
Miska je plná vajec, sladkostí 
a já z toho pukám zlostí. 
 
Rozbila se mi vajíčka,  
kluci si berou čokoládového zajíčka. 
 
Za týden klukům oplatím, 
Hlavy jim pěkně pokropím. 

   



 

Jaro 
Veronika Stodolová, 7. třída  

 
  Jaro ťuká na dveře, 

kdopak mu dnes otevře, 
otevře mu slunko ranní, 

  otevře mu brány hlavní. 
 
 

Jarní klí č 
Autor neznámý 

 
A už je to tady, 

jaro nám dalo dary, 
začínají kvést sněženky i bledulky 

a mně roste petrklíč, 
který je k jaru klíč. 

 
 

 
 



 

Vlaštovky se vrací 
    Miroslav Knettig, 8. třída 

 
    Vlaštovky vrací se, 
         všem je nám známo 
             a křídly snáší se 
                 pozdravit jaro. 
                     A sněhobílé závěje 
                          pozbyly slova, 
                               než se kdo naděje, 
                                    budou tu znova. 

Jaro 
Rozálie Hostomská, 6. třída 

 
Jaro, jaro už je tady, 
   brouci křičí na komáry, 
       že létají příliš vysoko, 
           že mají chuť na jablko. 
                 Včely už se třesou na med 
                      a tráva je jako samet. 
 



 

Jaro 
Pavel Talácko, 8. třída 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čekali jsme jaro. 
Přišlo pozdě, že ano? 
Zima držela ho ve své moci, 
slunko přišlo ku pomoci. 

 
A v tu ránu je tu zas, 
hřejivý ten jarní čas, 

všechno září, má se k světu, 
louky budou brzy v květu. 

 



 

Jaro 
Petra Straková, 6. třída 

 
Jarní vánek zavál k nám, 
dlouhá zima už je pryč, 

všichni se moc radujeme, 
vytáhneme kola, míč. 

 
 

 
 
 
 
 

 
Budeme si venku hrát, 
slunko do zad bude hřát 
i ten pejsek též je rád, 
že se může vyhřívat. 

 
 



 

Jaro 
Miroslav Halamka, 6. třída 

 
Přišlo jaro po roce, 
hodně vody v potoce. 
Pomalu teď taje sníh, 
nepojedeme na saních. 
Budeme jezdit na kole, 
zajedeme i do pole. 
 
 

Jen o krůček 
Helena Ondříchová, 7. třída 

 
 
Ahoj milé sluníčko, 
popolez jen maličko. 
Malý krůček, zahřej louky, 
vyžeň z důlku všechny brouky. 
 
 



 

Jen o krůček 
Hana Pešková, 6. třída 

 
 
Je tu jaro, venku svítí, 

na hřišti i děti vřeští. 
              Čmeláci už vylétají 
a kytičky opylují. 
 

Na dvoře slepice kvokají 
         a ptáčci v hnízdě zpívají 
         Tak jdeme zase do jara, 

jéé, to je ale zábava. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Radost z jara 
Lenka Talácková, 5. třída 

 
A už je tu ten čas,  
kdy jaro vítá nás, 
jehňata na louce skotačí, 
ovečky samy jim nestačí. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Petrklíč zdraví se s bledulkou, 
sněženka směje se s narciskou, 
vlaštovky hnízda staví si, 
veverky na stromě hrají si. 



 

Hurá 
Aneta Vašulínová, 9. třída 

 
Hurá, hurá, sníh už mizí, 
jaro se nám kvapem blíží, 

jaro je přec paráda, 
už k nám kvete zahrada. 

Odhazujeme bundy zimní, 
vytahujeme šaty jarní, 

slunko svítí, už má sílu, 
posiluje naši třídu. 

Je to krása, je to boží, 
energie z nás všech srší. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Proč 
Helena Ondříchová, 7. třída 

 
Kdo chce znát, jak kytky voní, 
ten se musí předklonit. 
kdo se jaru nepokloní, 
bude z něho škarohlíd. 
 

Včelky bzučí kolem stromů, 
Prohlédnou si každý květ, 
Pak na chvilku letí domů,  
za chvilku se vrátí zpět. 

 
Proč to včelky dělají? 

Proč do květů koukají? 
Třešní bude plný stůl, 

 medu bude plný úl. 
 
 
 
 



 

Jarní 
Jiřina Knettigová, 7. třída 

 
Vánoce nám sbohem daly, 
též nový rok jsme přivítali. 
Pak už jsme se těšili velice, 
až tu budou svátky jara – Velikonoce. 
I když zima vzdát se nechce, 
jarní slunce poradí si lehce. 
Prohřeje tu křehkou zem, 
všem kytičkám chce se hned ven. 
Sněženky, bledule i petrklíče 
rozjasní nám naše líce. 
Hned je nám všem veseleji, 
děti si venku rády hrají. 
Rodiče pak na zahrádce, 
chtějí zvládnout všechny jarní práce. 
Jaro s námi divy dělá, 
lepší je hned naše nálada. 
 
 



 

Jarní práce 
Veronika Stodolová, 7. třída 

 
Tak už tady jaro máme, 

nebudeme už lenošit. 
Vše si budeme upravovat, 

vylepšovat zahrádky. 
Kopat hlínu, sázet, sít 

a potom se budeme dobře mít. 
 
 

Jaro klepe na 
dveře 

Simona Pešková, 5. třída 
 

V době kdy mezi lístečky trávy 
rozkvétají jarní květiny a keře. 

Ptáci k nám z dáli přinášejí zaručené 
zprávy o tom,  

že jaro už nám klepe na dveře. 



 

Přišlo jaro 
Lenka Talácková, 5. třída 

 
A už tu máme jarní čas, 

kdy zpěv ptáků přivítá nás. 
Stromy se už zelenají, 

květiny nás uvítají. 
 

Kluci, holky honem ven, 
užijte si jarní den. 
Když už sníh nepadá, 
hned je jiná nálada. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Jaro 
Martin Filipi, 6. t řída 

 
Je tu jaro, je to tak, 
můžeme se radovat? 

Sluníčko nám krásně hřeje, 
travi čka se zelená. 

Skřivánek nám prozpěvuje, 
vlaštovka už přilétá. 

 
Celou zem nám zdobí kvítky –  

bílé, žluté, červené. 
To se, nám to, drazí lidé, 
krásně vstává z postele. 

Je tu jaro, je to tak, 
můžeme se radovat! 

 
 
 
 
 



 
Zdroje: 
http://i.idnes.cz/08/121/gal/LUD27a1a8_snezenkapodsneznikNOV.jpg 
http://www.tichyphoto.com/photo/spacek-obecny.jpg 
http://www.photonature.cz/img/clanky//originals/snezenka09.jpg 
Klipart – obrázky 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vydala 
ZŠ a MŠ Krouna 

zs_krouna@xaz.cz, http://www.zskrouna.cz    


